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Pondělí 4. dubna se pro Základní 
školu Kravaře stane pamětným 
dnem. Na školním hřišti si dali 
dostaveníčko nejen žáci a žákyně 
naší školy, byli zde také učitelé, 
starostové, zástupci Města Kra-
vaře, osoby, které stály u zrodu 
nového hřiště – projektanti, ředi-
tel realizační firmy, stavební tech-
nici ale také občané našeho města 
a zastupitelé, kteří za celou akcí 
stáli. V úvodu nás svými vystou-
peními příjemně naladily dvě sku-
piny mažoretek, taneční skupina, 
roztleskávačky a hudební soubor 
Fialenka. Pan ředitel ve svém pro-
jevu zdůraznil důležitost školního 
hřiště pro školu i pro širokou ve-
řejnost. Na něj pak navázala paní 
starostka, která přivítala všechny 
přítomné a poděkovala všem, kdo 
se o nové hřiště zasloužili. To pak 
požehnal pan farář Daniel Ví-
cha. K vybudovanému hřišti nám 
blahopřál i přítomný poslanec  
Mgr. Herbert Pavera. Pak nastala 
dlouho očekávaná chvíle – slav-
nostní přestřižení pásky. Tohoto 
úkolu se zhostili paní starostka 
Mgr. Monika Brzesková, pan 
poslanec Mgr. Herbert Pavera a 
ředitel ZŠ Kravavře Mgr. Tomáš 
Dorazil. Pak už bylo načase tes-
tovat jednotlivé části sportov-
ního areálu: běžeckým oválem 
prolétli běžci ze starších ročníků 
školy a běželi skutečně s větrem 
o závod. Na fotbalovém hřišti si 
poměřili své síly žáci pátých tříd  
z Koutů a Kravař. Vítězství si na-
konec přisvojili naši hosté z Kou-
tů. A volejbalové hřiště ovládl 
tým učitelů kravařské školy, kte-
rý se utkal s týmem zaměstnanců  
a vedení města. Přes úžasnou pod-

poru přihlížejících a povzbuzují-
cích žáků byl nakonec úspěšnější 
tým hájící barvy Města Kravaře.
Přesto bylo ale tím nejkrásnějším 
pocitem to, že na nových hřištích 
se hraje, běhá či pohybuje báječ-
ně. Přejeme všem, jak žákům, tak 
i dalším návštěvníkům hřiště, aby 
si užili sportu ve zdraví a naše 
krásné hřiště aby sloužilo další 
roky ke spokojenosti všech.

Další fotografie z akce si můžete 
prohlédnout na str. 10.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Slavnostní otevření školního hřiště

• 23. - 24. 4. 
Výstava mysliveckých trofejí

zámek Kravaře

• 28. 4.
Vernisáž výstavy obrazů Dany 

Wojtové a fotografií Štěpána Wilkuse
zámek Kravaře, v 17:00 hod.

 

• 8. 5.
Otevírání turistické sezóny

zámek Kravaře

• 22. 5.
koncert Janáčkův máj                   

kostel sv. Bartoloměje, v 18:00 hod. 

• 29. 5.
Pohádkové odpoledne                 

zámek a park Kravaře, od 14:00 hod. 

PŘEHLED AKCÍ
DUBEN, KVĚTEN

Poslanec ČR, předseda SOH, starosta Bolatic Mgr. Herbert Pavera,  
starostka Mgr. Monika Brzesková, ředitel ZŠ Kravaře Mgr. Tomáš Dorazil. 

DUBEN 2016
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Kudlíková Ruth

Singrová Marie

ŽIVOTNÍ JUBILEUM  
V DUBNU SLAVÍ:

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 777 970).  

Děkujeme za pochopení.

Upozorňujeme občany, že dne 30. dubna 2016 končí splatnost místního po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňovaní komunálních odpadů. 

Poplatek lze uhradit hotově, platební kartou nebo bezhotovostním převodem. 
Bližší informace v kanceláři č. 213, tel. 553 777 945.

Regina Peterková
referent odboru MH a IV

V dubnu končí splatnost poplatku za odpady

Kouty – parkoviště Armatury Group 7. května 2016     7:30 – 12:30 hod
(za železničním přejezdem ul. Bolatická)

Kravaře – Mezivodky   11. června 2016       7:30 – 12:30 hod

Kouty – parkoviště Armatury Group 10. září 2016       7:30 – 12:30 hod

Kravaře – Mezivodky    8. října 2016      7:30 – 12:30 hod

Kouty – parkoviště Armatury Group 12. listopadu 2016  7:30 – 12:30 hod

Mobilní sběrna velkoobjemových 
a nebezpečných odpadů 2016

V neděli 10. dubna odpoledne se na zámku 
v Kravařích uskutečnilo již tradiční vítání 
občánků. Očekávali jsme 13 holčiček a 22 
chlapečků, kteří se narodili v posledním 
půlroce. Vítání zahájila vedoucí oddělení 
kultury na zámku Ing. Silvie Hříbková. Ta 
všechny přivítala a uvedla hudební pásmo 
25 dětí z Mateřské školy Petra z Kravař. 
Děti za doprovodu paní ředitelky a uči-
telky nás příjemně naladily na zmíněnou 
společenskou událost. Za město všechny 
v krátkém proslovu přivítal místostaros-
ta Ing. Petr Muczka. Pak již za hudebního 
doprovodu Mgr. Petra Murcka, p. Jarmily 
Bystroňové a Mgr. Evy Marečkové byly 
postupně děti představovány v tom pořadí, 
v jakém se narodily. Popřáli jsme šťastným 
rodičům, předali jsme dárky, děti byly zvěč-
něny na fotografiích spolu se svými rodina-
mi – této nezbytné součásti vítání občánků 
se opět profesionálně zhostila Mgr. Irena 
Vilášková. Přejeme všem dětem, aby vyrůs-
taly v láskyplném prostředí a byly šťastné 
ony i jejich rodiče a všichni jejich nejbližší.

Ing. Petr Muczka. místostarosta 

Na zámku jsme opět přivítali nové občánky

Novými občánky našeho města tedy jsou: Vanesa Laciová, Ellen Plochová, Veronika Bitomská, 
Lukáš Vyležík, Adam Král, Antonín Berger, Petr Vašenda, Michaela Chválová, Jan Musiol, 
Anna Musiolová, Jan Klein, Vojtěch Bártek, Daniel Duda, Denis Ševčík, Nikola Sedláčko-
vá, Oliver Ševčík, Tobiáš Krella, Valerie Janíková, Petr Nevřela, Tomáš Sitko, Adele Viktorie 
Gelnar, Laura Betyárová, Nikolas Adrian Langa, Annemarie Bártková, Nela Kupková, Filip 
Sommer, Viktor Peterek, Vojtěch Šrom, Eliška Sentenská, Antonín Peterek, Anna Zdražilová, 
Kristián Koumar, Adam Svoboda a Josef Falhar.
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Jako každý rok si dali i letos dostaveníčko 
nejlepší učitelé a pedagogičtí pracovníci. 
Setkání se uskutečnilo den po narození Jana 
Amose Komenského, učitele národů a mís-
tem setkání se stal Rytířský sál kravařského 
zámku. Kromě vyznamenaných osob se na 
zámku objevili také starostové Hlučínska. 
Na počátku nás všechny přivítala paní sta-
rostka Mgr. Monika Brzesková. Sama za-
vzpomínala na léta učení a studií a na své 
učitele a profesory. 

K slavnostním společenským akcím pat-
ří i špetka dobré kultury. O tu se postarali 
žáci z kravařské Základní umělecké školy 
Ivo Žídka. A dalším zdařilým vystoupením 
byl tanec a zpěv dětí z koutské křesťanské 
školky. Ti nás zvláště pobavili svou písní o 
učitelích v různých podobách v závislosti 
na tom, v které fázi školního roku se na-
cházíme. V týmu, který předával ocenění 

nejlepším pedagogům, byli poslanec Mgr. 
Herbert Pavera, starostka Kravař Mgr. Mo-
nika Žídková a starosta Hlučína Mgr. Pavel 
Pašek. Zajímavé je i to, že vlastně všich-
ni tři předávající byli v minulosti učiteli. 
Celkem bylo vyznamenáno 24 pedagogů 
a pedagogických pracovníků. Za Krava-
ře byly oceněny Mgr. Kerstin Kristiánová 
a paní učitelka Věra Mührová z Mateřské 
školky Petra z Kravař, a to za 41 let pů-
sobení ve školce. Předseda Sdružení obcí 

Hlučínska Mgr. Herbert Pavera, poděko-
val všem učitelům za jejich činnost a taky 
vzpomínal na svou učitelskou praxi. Celou 
akci měla pevně v rukách naše moderátor-
ka, jinak vedoucí kravařské knihovny paní 
Monika Ševčíková. Její šarm, vtip a pohoto-
vost byly úžasné a nepřekonatelné.

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Den učitelů

Jezdíte rádi na kole nebo upřednost-
ňujete pěší turistiku? Letos můžete na 
Hlučínsku spojit příjemné s užitečným 
a zahrát si o zajímavé ceny.
Na období měsíců května - srpna 2016 
totiž připravuje Sdružení obcí Hlučínska 
ve spolupráci se studentkou Ostravské 
univerzity v Ostravě, slečnou Barborou 
Pekárkovou ze Strahovic, soutěž „Puto-
vání Hlučínskem za sakrálními stavbami 
a dětskými hřišti“. Celkem bude připra-
veno 5 tras, které povedou všemi obce-
mi, městy a spolupracujícími městskými 
částmi a obcemi Hlučínska, které mohou 
účastníci absolvovat na kole či pěšky. 
Soutěž bude probíhat ve 2 kategoriích  
a je určena pro jednotlivce, pár, skupi-
nu či rodiny s dětmi. Soutěžící si budou 
moci stáhnout jednotlivé trasy s úkoly  
z webových stránek www.hlucinsko.com 
nebo vyzvednout na informačních cent-
rech v Hlučíně a v Kravařích. 

Rodiny s dětmi budou mít navíc pracovní 
sešit pro děti. Na každé trase bude povin-
ností navštívit zadaná místa, u kterých 
bude potřeba se vyfotit a fotografie za-
slat na určený e-mail. V prvním ročníku 
soutěže se bude jednat o sakrální stavby 
a dětská hřiště.
Po ukončení soutěže proběhne slosování 
o ceny v podobě regionálních produktů, 
poukázek do sportovních a zábavních 
center na Hlučínsku, dárkové předměty 
apod.
Za pomocí hlasování na sociální síti Fa-
cebook bude ještě vyhodnocena nejhezčí 
fotka z putování.
Bližší informace a podmínky soutěže 
naleznete na www.hlucinsko.com a na 
stránkách obcí Sdružení obcí Hlučínska.

Lenka Osmančíková
referentka Sdružení obcí Hlučínska

Putování Hlučínskem 
za sakrálními 

stavbami  
a dětskými hřišti

Starostka Mgr. Monika Brzesková, starosta Hlučína Mgr. Pavel Plašek, 
předseda SOH Mgr. Herbert Pavera a oceněná Věra Mührová.

Starostka Mgr. Monika Brzesková, oceněná Věra Mührová, místostarosta Ing. Andreas Hahn, 
oceněná Mgr. Kerstin Kristiánová, místostarosta Ing. Petr Muczka.
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Letošní setkání folklórních souborů na kra-
vařském zámku, které proběhlo 3. dubna, 
jsme nazvali Bešeda u kafeja. Jak už sám 
název napovídá, jednalo se o příjemné po-
sezení s bohatým doprovodným progra-
mem u kávy a koláče, které návštěvníci 
obdrželi hned u vstupu. Během nedělního 
odpoledne se vystřídaly hned tři soubory 
a to kravařské Karmašnice, hoštické Paní 
mámy a předškolní děti z folklórního sou-
boru Kobeřanky. Program svým vtipem a 
vzpomínáním na předešlé ročníky (letoš-

ní beseda byla už 15. v pořadí) bezesporu 
obohatila naše knihovnice Monika Ševčí-
ková. Nejen jí, ale také všem účinkujícím 
a také paní Ludmile Jařabové za darované 
koláče patří velké díky.

Ing. Silvie Hříbková
vedoucí oddělení kultury

Bešeda u kafeja

Dne 28.4. zahájíme na zámku výstavu obrazů 
Dany Wojtové a fotografií Štěpána Wilkuse. 
Kresby Dany Wojtové odrážejí její zájem o 
monumentální a tajemné středověké umění. 
Většina jejích výtvarných prací v rámci této 
výstavy je inspirována francouzským román-
ským sochařstvím, ale najdeme zde i kolekci 
ilustrací k jedné z básnických sbírek bohu-
mínské básnířky Dagmar Čížové.

Autor fotografií Štěpán Wilkus se věnuje vý-
tvarné tvorbě od dětství, a přes své mládí už 
dosáhl několika význmných ocenění. Jeho 
černobílé fotografie mají emocionální náboj 
a lyrickou atmosféru a  odrážejí jeho vztah k 
přírodním formám a krajině.
Zrdečně vás zveme na vernisáž, na které vý-
stavu uvede brněnský restaurátor akademic-
ký malíř Igor Fogaš. 

Výstava potrvá do 29. května 2016. Těšíme 
se na Vaši návštěvu. 

Ing. Silvie Hříbková
vedoucí oddělení kultury

Na zámku proběhne 
výstava obrazů  

a fotografií

       
    

Stalo se již zvykem, že si v Kravařích připo-
mínáme výročí narození nebo úmrtí svých 
významných rodáků. Tak tomu je i v letošním 
roce. Před devadesáti lety se v kravařském zá-
mečku (jak se kdysi říkalo dnešnímu Domovu 
pro seniory sv. Hedviky) narodil Ivo Žídek, 
který se proslavil po celém světě. Nám se vryl 
do paměti především postavou Jeníka z Pro-
dané nevěsty, ale také z mnoha dalších rolí, 

které vytvořil na prknech Národního divadla 
v Praze. Tohoto slavného zpěváka si připo-
meneme výstavou na zámku v Kravařích od  
5. června 2016. Výstava nám připomene jeho 
dětství a mládí v Kravařích, Opavě, studia  
v Ostravě i jeho slavnou pěveckou pouť svě-
tem. Chybět nebude ani vzpomínka na jeho 
několikeré vystoupení v Kravařích. Výstavu 
zahájíme slavnostním koncertem, ve kterém 
zazní árie ze slavných českých i zahraničních 
oper v podání symfonického orchestru Jaku-
ba Žídka a známých operních sólistů. Bližší 
informace o koncertu se dozvíte v příštím vy-
dání Besedníku. 
Tento projekt „Oslavy výročí nedožitých  
90. let významného kravařského rodáka, 
operního pěvce Ivo Žídka“ je spolufinanco-
ván Moravskoslezským krajem.

Ing. Silvie Hříbková
vedoucí oddělení kultury

Kravaře vzpomínají na Ivo Žídka

Vernisáž výstavy proběhne 

29. dubna 2016, v 17:00
na zámku v Kravařích
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Městská
knihovna 
Kravaře

Beletrie pro dospělé...
•Dominik Dán – Básník
• Erik Axl Sund – Černá melancholie
• Cynthia Harrod-Eagles – Dynastie Morlandů. 
Fénix
• Rainbow Rowell – Eleanor&Park
• Vlastimil Vondruška – Husitská epopej III
• J.D. Robb – Odplata tě nemine
• Jaroslav Kmenta – Padrino Krejčíř
• Jarmila Pospíšilová – Pod hvězdou bláznů
• Dominik Dán – Popel všechny zarovná
• Tamara McKinley – Se zatajeným dechem
• Robin Cook – Smrtící gen
• Agnés Martin-Lugand – Šťastní lidé čtou a pijou 
kávu
• Mary Higgins Clark – V podezření
•Marcela Mlynářová – Život jako hobby

… a něco pro děti
• Zdeněk K. Slabý – A papoušek hledá svůj zelený 
klobouk
• Erica David – Anna & Elsa
• Eric K. Gale – Deník třídního otloukánka aneb jak 
sem zvítězil nad šikanou
• Stephen O´Brien – Dostaň se na vyšší level v Mi-
necraftu
• Daniel Štrajch – Gogo
• Walt Disney – Ledové království
• Nina Imanova – Máša a Medvěd
• Walt Disney – Na vlásku. Královská svatba
• S.D. Stuart – Povstání Herobrina 7.-9. díl
• Daniel Miňovský – Řachanda
• Walt Disney – V hlavě
• Michaela Hrachovcová – Zrzečka pod hvězdami
• Vratislav Maňák – Expedice z pohlednice

Výběr knižních novinek

• 22. dubna 2016 
Zábavné odpoledne pro děti 

od 5. tříd

• 13. května 2016
Tvůrčí dílna - výroba ozdob 

a jarních dekorací

Městská knihovna připravuje

Noc s Andersenem
Také v letošním roce, a to již po desáté, se Městská knihovna Kravaře za-
pojila do mezinárodní akce na podporu dětského čtenářství – Noc s Ander-
senem. Kouzelnou, pohádkovou noc, která se nesla v duchu jedné z nejzná-
mějších Andersenových pohádek – Malé mořské víly, strávilo v knihovně 
25 nocležníků.

Monika Ševčíková, knihovnice
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Před Velikonocemi jsme se sešli na velikonočních dílničkách. 
Paní učitelka vyrobila společně s dětmi ze třídy Jablíčko „Morénu“, kterou jsme 

společně hodili do řeky. 

V březnu proběhla školička golfu pro předškoláky - děti se hravou 
formou seznámily s golfem.

Předškoláci ze třídy Motýlek navštívili paní starostku Mgr. Moniku Brzeskovou. Děti ze třídy Hruška byly na exkurzi v ordinaci zubní lékařky MUDr. Pavly Staškové.

To, že naše děti málo sportují, 
víme všichni. To, že je potřeba  
s tím něco udělat, víme také. To, 
že je v Kravařích krásné golfové 
hřiště vědí nejen v Kravařích.Tak 
proč tak málo dětí z Kravař trénu-
je golf??? Možná je za tím zažitá 
představa o finanční náročnosti 
tohoto krásného sportu. Vzhle-
dem k tomu, že Zámecký golfový 
klub Kravaře si klade jako svou 
prioritu rozšíření členské základ-
ny o děti z Kravař ve věku od 4 
let, rozhodlo se vedení klubu vy-
tvořit pro tyto děti co nejvýhod-
nější podmínky. Byla zahájena 
akce „Golf do MŠ“, kdy byly, 
díky příkladné spolupráci s vede-
ním města, vybrány 3 MŠ, které 

se bezplatného projektu zúčastni-
ly. Výuka proběhla pod vedením 
trenérky ZGCK Hany Chmurové, 
kdy byl k výuce používán golf. 
program SNAG , který v rámci 
projektu „Golf do škol“ poskytla 
ČGF. SNAG je souprava plas-
tových holí, terčů a speciálních 
míčků, která je koncipována tak, 
aby děti co nejvíce zaujala. Celý 
projekt bude ukončen turnaji ro-
dičů s dětmi o zajímavé ceny. 
Zde se také rodiče mohou sezná-
mit s podmínkami členství dětí  
v ZGCK.

Hana Chmurová

Golf do MŠ
Ředitelka Mateřské školy Kravaře, Petraz Kravař, příspěvková organizace  
a ředitelka MŠ Kravaře-Kouty, příspěvková organizace oznamuje na zákla-
dě zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon),v platném znění, že zápis dětí 
do mateřské školy pro školní rok 2016/2017 proběhne 
ve čtvrtek 5. 5. 2016 v době od 8:00 do 15:30 hod.

v uvedených MŠ
• Přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením po-
vinné školní docházky.
• U žádosti dítěte se zdravotním postižením předloží rodiče u zápisu dítěte 
písemné vyjádření praktického lékaře.
K zápisu přineste rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce, 
vyplněnou žádost o přijetí, evidenční list potvrzený pediatrem.
Žádost o přijetí dítěte a Evidenční list pro potvrzení lékařem dítěte si 
můžete vyzvednout v týdnu od 18. 4. 2016 v MŠ Kravaře-Kouty a od  
25. 4. 2016 v MŠ Kravaře, nebo si je stáhnout z internetových stránek MŠ 
www.mskravare.cz nebo www.mskravarekouty.cz.

Na Vaše děti se těší kolektiv pracovnic mateřských škol!

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

Březen v MŠ Petra z Kravař
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V úterý 8. března 2016 si žáci prožili be-
sedu zaměřenou na vliv ovoce a zeleniny 
na naše zdraví. Přijeli k nám zástupci spo-
lečnosti Ovocentrum Valašské Meziříčí  
s odbornou přednáškou. Veselou divadelní 
formou s maskotem Mrkvounem seznámili 
děti s tím, proč je důležité jíst ovoce a zele-
ninu, jaké vitaminy a prospěšné látky obsa-
hují ty nejznámější druhy ovoce a zeleniny. 
Vše probíhalo v rámci dialogu s žáky. V 
průběhu besedy nechyběly kvízy a hádanky 
o zdravé ovocné odměny i výukové materi-
ály a součástí byla také ukázka výroby píš-
ťalky z mrkve. Celá akce byla velice vtipná 
a pro děti poučná.

Základní škola Kravaře-Kouty

Přednáška s Mrkvounem

Noc s Andersenem ve školní družině Březen v MŠ Kravaře-Kouty

Velikonoční dílničky pro rodiče a děti v MŠ.

Lyžařský kurz na Vaňkově kopci.

Děti ze třídy Berušky s velikonočním zajíčkem.
Sportovní dopoledne v tělocvičně 

Buly Aréna Kravaře.
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Dne 14.3. 2016 proběhlo školní kolo sou-
těže Opavský skřivánek. Letos se přihlásilo 
okolo 40 zpěváků od 1. do 9. třídy.
Porota měla nelehký úkol vybrat z každého 
ročníku jednoho zástupce, který bude repre-
zentovat naši školu v dalším kole soutěže v 
Opavě. Všem zúčastněným dětem děkuje-
me za účast, vyučujícím patří velký dík za 
přípravu a postupujícím touto cestou gratu-
lujeme. 
Jsou jimi: Bartussková Julie (1. tř.),  Jařa-
bová Beáta (1. tř.), Klöslová Sofie (2. 
tř.), Ostrák Jonáš (3. tř.), Klösel Samuel  
(4. tř.), Hahn David (5. tř.), Reichlová Ane-
ta (6. tř.), Ostráková Julie (7. tř.), Oczková 
Veronika (9. tř.), duo: OczkováVeronika  
(9. tř.) - Kilianová Sabina (5. tř.)

Mgr. Marie Kotulová, ZŠ Kravaře

Školní kolo 
Opavského skřivánku Uběhl nějaký čas a my v naší družině po-

kračujeme v seznamování se s jednotlivými 
světadíly. Dalším světadílem, který jsme 
během ledna poznávali, byla Austrálie.  
I když u nás vládla zima, v Austrálii se lidé 
schovávali před sluníčkem. Měli tam totiž 
horké léto. Děti vyplňovaly pracovní listy, 
ve kterých odpovídaly na nejrůznější otázky 

a úkoly týkající se Austrálie. Také se sezná-
mily s 10 nej Austrálie. Poznávali jsme aus-
tralskou přírodu a živočichy, hlavně ty, které 
u nás nenajdeme, jako je kivi, koala, kroko-
dýl nebo klokan. Toho si děti také nakreslily. 
Zkusili jsme si pomalovat obličeje podobný-
mi kresbami, jako mívají domorodí obyva-
telé Austrálie. Děti soutěžily o nejkrásnější 
bumerang, který vyráběly z papíru. Rozvíje-
li jsme naše smysly, především ty, které po-
užíváme méně. A samozřejmě nechyběl ani 
barevný den, tentokrát to byla barva zelená. 
Děti opět přišly do družiny v zeleném oble-
čení, přinesly spoustu zelených věcí a plni-
ly různé zelené úkoly. I když se věnujeme 
jednotlivým světadílům, nezapomínáme ani 
na naše tradiční akce. Jednou z nich je maš-
karní rej. I tentokrát se na našem plese sešlo 
mnoho rozličných postav. Nechyběly zde 
princezny, víly, kočičky a čarodějnice. Kon-

kurenci jim dělali piráti, vojáci, sportovci  
a klauni. Všichni se skvěle bavili, zatančili 
si a zasoutěžili. Nakonec si děti z plesu od-
nesly nejen odměnu za masku a cenu z tom-
boly, ale i pěkný zážitek. 
V únoru jsme navštívili světadíl Antarktida, 
což je jediný světadíl, na kterém trvale nežijí 
žádní lidé. I tady jsme se snažili najít 10 nej. 

Poznali jsme zvířata, která na Antarktidě žijí. 
Nejvíce jsme se zaměřili na tučňáky, ty jsme 
nejen vyráběli, ale také jsme v rámci soutěže 
bojovali o jejich záchranu. Na Antarktidě je 
věčný sníh a led, ale nám zrovna sněhová 
nadílka nepřála. Abychom o sněhovou bitvu 
nepřišli, nahradili jsme sníh bílým papírem. 
Vyrobili jsme papírové koule a sněhová vál-
ka mohla začít. Protože je Antarktida spoje-
na se sněhem a ledem, byla tentokrát naše 
barvička bílá. Prožili jsme bílý den s bílým 
oblečením, bílými věcmi a bílými předměty. 
Dětem se tyto barevné dny velice líbí, snaží 
se přinést co nejvíce věcí dané barvy a před-
hánějí se, kdo má více barevného oblečení. 
Po skončení barevného dne se už těší na dal-
ší barvičku, jaká je asi příště čeká?

 

Mgr. Kateřina Lehnertová
vedoucí vychovatelka ŠD

Letem barevným světem ... aneb cestujeme světadíly
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Školská rada je orgán školy umožňující zá-
konným zástupcům nezletilých žáků, peda-
gogickým pracovníkům školy, zřizovateli  
a dalším osobám podílet se na správě školy. 

a) vyjadřuje se k návrhu školního vzděláva-
cího programu a k jeho následnému usku-
tečňování,

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti ško-
ly,

c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho 
změny,

d) schvaluje pravidla pro hodnocení vý-
sledků vzdělávání žáků,

e) podílí se na zpracování koncepčních zá-
měrů rozvoje školy,

f) projednává návrh rozpočtu příspěvko-
vé organizace na další rok, vyjadřuje se  
k rozboru hospodaření a navrhuje opatření 
ke zlepšení hospodaření,

g) projednává inspekční zprávy České škol-
ní inspekce,

h) podává podněty a oznámení řediteli 
školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím 
státní správu ve školství a dalším orgánům 
státní správy.

Školskou radu zřizuje zřizovatel, tedy  
v našem případě Rada města Kravaře, 
která zároveň stanoví počet členů a vydá 
volební řád. Na základě rozhodnutí Rady 
města Kravaře má školská rada na naší 
základní škole šest členů. Třetinu členů 
jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní 
zástupci nezletilých žáků a třetinu peda-
gogičtí pracovníci dané školy. Na naší 
škole byli zvoleni tito zástupci: za zřizo-
vatele paní Monika Ševčíková a pan Jo-
sef Melecký, za rodiče pan David Šupík a 
paní Romana Glabasniová, za pedagogic-
ké pracovníky paní Kateřina Lehnertová a 
pan Lukáš Kramný. Naše školská rada je 
otevřená k jednání se zákonnými zástupci. 
Veškeré připomínky a podněty mohou ro-
diče zasílat písemně na emailovou adresu  
skolskarada@zskravare.cz, popřípadě 
obrátit se na některého člena školské 
rady.

Mgr. Kateřina Lehnertová

Školská rada na naší 
škole opět funguje

Fotogalerie ze slavnostního otevření školního hřiště
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PLÁNOVANÉ AKCE CVČ
Centrum volného času se již čtvrtým rokem 
zapojilo do JARNÍCH SRDÍČKOVÝCH 
DNŮ, celostátní sbírce na pomoc těžce 
handicapovaným dětem, které jsou stabil-
ně odkázány na domácí péči svých rodičů. 
Tuto sbírku každoročně materiálově zajiš-
ťuje nadace Život dětem. Tak jako předešlé 
roky i letos jsme požádali o pomoc při pro-
deji propagačních předmětů členy klubu 
mladých při Centru volného času. Zájem-
ci si mohli také zakoupit výrobky přímo  
v Centru volného času u příležitosti koná-
ní sezónní burzy. V rámci srdíčkových dnů 
jsme nabízeli prodej plastových srdíček, 
magnetek s obrázky zvířátek, barevné ná-

ramky zdraví, lásky, radosti a štěstí a pra-
vítka pro nejmenší děti.

Poděkování patří ČLENŮM M-klubu při 
CVČ, kteří se zapojili do organizace sbír-
ky.
Jmenovitě: Hana Ševčíková, Sarah Senten-
ská, Petra Magerová a Tomáš Podmol

Eva Jurášková
ředitelka CVČ

Srdíčkové dny

CELKEM SE VYBRALA ČÁSTKA  
2789 Kč, kterou jsme poslali na účet 

nadace Život dětem. 

22. – 24. 4. 2016 
FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ - 

mladší žáci
- začátek v pátek 16:30, ukončení v 
neděli v 10:00 v CVČ Kravaře,cena: 

250,- Kč.

23. – 24. 4. 2016 VYSTOUPENÍ 
MAŽORETEK V AQUAPARKU 

KRAVAŘE

29. 4. 2016 REJ ČARODĚJNIC
- ve spolupráci s Klubem rodičů při ZŠ 

Kravaře a SDH Kravaře

6. 5. – 7. 5.2016
VÝTVARNĚ – ZABAVNÁ NOC V CVČ
- začátek v pátek v 17:00 v CVČ Kra-
vaře, ukončení v sobotu v 9:00 v CVČ 

Kravaře
- cena: 100,- Kč

- přihlášky do naplnění kapacity, 
nejpozději do 2. 5. 2016

7. 5. 2016  DEN MATEK
- začátek v 15:00 v malé tělocvičně ZŠ 

Kravaře
- vystoupení dětí zájmových kroužků

- výstava výrobků dětí výtvarných 
a keramických kroužků

- módní přehlídka jarní kolekce C &A 
- vstupné: 30,- Kč

14. 5. 2016 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI

- začátek v 7:00 na sportovním rybníku 
MO ČRS v Kravařích

- pro členy rybářského kroužku zdarma, 
pro ostatní děti startovné 50,- Kč

14. 5. 2016 PRAJZSKÁ HŮLKA 
– soutěž mažoretkových skupin

29. 5. 2016
POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE 
A DEN DĚTÍ V KRAVAŘÍCH

- ve spolupráci s Klubem rodičů ZŠ 
Kravaře

- zábavné hry a soutěže pro všechny děti
- vystoupení zájmových kroužků CVČ 

- atrakce pro všechny děti: skákací hrad, 
skluzavka, malování na obličej

Geocaching - výprava kolem Benešovských rybníků.

Kytarové soustředění.

CVČ Kravaře pořádá:

Letní tábory v Turistické základně Vesmír v Bolaticích 
Termíny: 

25. - 29. července 2016 (tábor pro děti od 1. do 9. tříd)
15. - 19. srpna 2016 (pro děti od 1. do 7. tříd)

Cena za 5 -ti denní tábor je: 1700 Kč.

V ceně: celodenní strava, pitný režim základny, externí vedoucí, vstupné na akce, 
jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty, ceny za soutěže.

Více informací na www.cvckravare.cz.

Akce CVČ fe fotografiích
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Naše jednotka vyjela v období od  
1. ledna do 25. března 2016 celkem ke 
2 událostem. Nejprve jsme byli vysláni 
dne 12. ledna před 17 hodinou ke spad-
lým drátům elektrického vedení na uli-
ci Pánská v Kravařích, kdy vlivem této 
události nebyla v části naší obce elektři-
na.  Na místě jsme uzavřeli komunikaci, 
osvětlili místo zásahu a asistovali pra-
covníkům ČEZu, kteří provedli opra-
vu vedení. Ke druhé události jsme byli 
vysláni dne 10. února po 20. hodině do 
Kobeřic, kde došlo k požáru v rodinném 
domě. Po příjezdu na místo byl již požár 

uhašen majitelem. Naše jednotka ošetři-
la na místě majitele, který se nadýchal 
kouře a byl popálen na noze a dále pro-
vedla odvětrání domu pomocí přetlako-
vé ventilace. 
Mimo výjezdovou činnost jsme prová-
děli různá školení a výcviky, vzhledem 
ke spoustě nových prostředků. Jednalo 
se např. o výcvik s dýchacími přístroji, 
školení pilařů, seznámení se s novými 
agregáty (plovoucí čerpadla, elektro-
centrály, kalové čerpadla, motorové 
pily, přenosná motorová stříkačka atd.) 
a dopravním automobilem Mercedes 

Benz Sprinter, o kterém bylo psáno  
v minulém Besedníku. Během února  
a března došlo k vymalování garáží na 
hasičské zbrojnici. Za to patří velký dík 
našemu členu Milanu Řehulkovi.
Dne 13. března byla v kostele sv. Mi-
kuláše sloužena mše za všechny hasiče 
z Kravař, Koutů a Dvořiska, které se 
zúčastnili všechny 3 sbory i s prapory 
a také paní starostka Mgr. Monika Br-
zesková a pan místostarosta Ing. Andre-
as Hahn. Celebroval jí otec Daniel. Po 
této mši nastal slavnostní okamžik, kdy 
byl posvěcen nový dopravní automobil 
Mercedes Benz Sprinter a také nový 
motorový člun na podvozku (který jsme 
obdrželi z dotace s polskou Ratiboří 
stejně jako dopravní automobil Iveco). 
Nové vozidlo je již připraveno vyjíždět 
k mimořádným událostem. Zatím ho 
můžete vídat naštěstí jen při kondičních 
jízdách po okolí.

Lukáš Glabasnia

Činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů v roce 2016



str. 13č. 235 ••• SPOLKY •••

Členové SDH Kravaře ne-
lenili ani během zimy. Pro 
občany nejen našeho města 
jsme uspořádali hned tři plesy. 
Naše „plesové trio“ jsme od-
startovali v sobotu 23.1.2015  
v restauraci Slanina tradičním 
RETRO plesem. Ten se díky 

přízní občanů mohl pyšnit vy-
prodáním vstupenek. K tanci  
a zábavě hrál jako každoročně 
DJ Mirek Komárek, který opět 
nezklamal a vytvořil jedineč-
nou atmosféru tohoto plesu.  
Z mixážního pultu pouštěl hity 
50. až 80. let. Nezklamali ani 
hosté a tudíž i letos jsme viděli 
mnoho retro převleků. Tento 
výjimečný ples byl okořeněn  
skvělým vystoupením senior-
ských mažoretek z Dolní Lho-
ty. O půlnoci proběhlo tradiční 
losování tomboly. Jako pořa-
datelé jsme pyšní a šťastní, že 

„krize kravařských plesů“ nás 
obešla obloukem, neboť i ples 
druhý, který proběhl v sobotu 
13.2.2015, byl opět vyprodán. 
Ples proběhl po roční odmlce 
pod taktovkou kapely POHO-
DA, která se role zhostila na 
výbornou. Ples se nesl ve va-

lentýnském duchu, proto na 
naše návštěvníky čekalo bě-
hem večera několik překvape-

ní, která se vznášela na héliem 
napuštěných balóncích. Večer 
byl zpestřen tanečním vystou-
pením street dance, půlnočním 
losováním bohaté tomboly  
a padajícími „surprise“ balón-
ky. Pánové mohli svým dá-
mám zakoupit růži jako dárek 
k Valentýnu. Ples provázela 
 i díky skvělému hudebnímu 
doprovodu fantastická atmo-
sféra, s posledními návštěvní-
ky jsme se loučili až v brzkých 
ranních hodinách.
Naše plesové trio jsme završili 
v sobotu 19. března, kdy jsme 
uspořádali na počest Pepíků  

a Pepin nejen z Kravař, Jose-
fovský bál. Jelikož se jednalo 
v našem repertoáru o úplnou 
novinku, byla účast menší než 
na plesech předchozích. Ov-
šem ani tato skutečnost neza-
bránila lidem v zábavě a tanci. 
Tento ples měla pod taktov-
kou kapela Coverband, která 
se díky svému vynikajícímu 
výkonu zasloužila o skvělý 
večer. Všem účastníkům na-
šich plesů děkujeme a budeme 
se na Vás těšit v nadcházející 
plesové sezóně.
Těmito plesy ovšem akce po-
řádané pro naše spoluobčany 
nekončí. S blížícím se teplým 
počasím jsme si pro Vás při-
pravili další akce, na které by-
chom Vás rádi tímto pozvali.

Vendula Kramářová

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře

Datum Název akce Začátek akce 
3. června Žákovská noční soutěž – 33. ročník 19:00 hod. 
4. června 41. ročník Slezský pohár – soutěž v požárním 

útoku 
(Moravskoslezský pohár – soutěž v požárním 
útoku) 

14:00 hod. 

11. června Zábavné odpoledne s hasiči – odpoledne plné 
soutěží a dalších překvapení 

14:00 hod. 

10. července Opavská liga – soutěž v požárním útoku 14:00 hod. 
6. srpna 16. ročník Veterán Cupu – soutěž se starou 

koňskou stříkačkou – zařazena do Okresní ligy 
veteránů okresu Opava 

14:00 hod. 

19. - 22. srpna ODPUST S HASIČI – posezení na Hasičském areálu 
v rámci Kravařského odpustu 

 

 

Přehled plánovaných akcí SDH

Tato otázka se nám honí 
hlavou při pohledu na zne-
čištěnou plochu našeho 
areálu. Vzhledem k tomu, 
že se areál nezamyká, je 
smutné jakým způsobem 
jej místní obyvatelé využí-
vají. Jsme za jejich návště-
vu rádi, ale ještě radši by-
chom byli, kdyby po jejich 
mazlíčcích nezbyla taková 
spoušť!!! Proto prosíme 
ty, kteří zde chodí, aby si 
po svých psech vytvořené 
„dárečky“ posbírali, vždyť 
areál navštěvují děti!!!

Hasičský areál 
nebo toalety 

pro psy?

 

Jako tradičně se tyto akce uskuteční na našem hasičském areálu. Ohledně našeho hasičského 
areálu máme vzkaz pro naše spoluobčany: 

Hasičský areál nebo toalety pro psy? 

Tato otázka se nám honí hlavou při pohledu na znečištěnou plochu našeho areálu. Vzhledem 
k tomu, že se areál nezamyká, je smutné jakým způsobem jej místní obyvatelé využívají. 
Jsme za jejich návštěvu rádi, ale ještě radši bychom byly, kdyby po jejich mazlíčcích nezbyla 
taková spoušť!!!  Proto prosíme ty, kteří zde chodí, aby si po svých psech vytvořené 
„dárečky“ posbíraly, vždyť areál navštěvují děti!!!!!!!!!!!!! 

Vendula Kramářová 
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Měsíc březen se nesl v duchu postní doby 
a přípravy na Velikonoce. Naši senioři se 
duchovně připravovali na oslavu největ-
ších křesťanských svátků. Pravidelně se 
zúčastňovali mše svaté a jednou týdně se 
společně modlili modlitby křížové cesty. 
Při ručních pracích se podíleli na výrobě 
velikonočních ozdob, do misek seli jarní 
osení. Zdatné klientky pomáhaly s pečením 
velikonočních perníčků. Vyrobené ozdoby 
zkrášlily náš domov a obyvatelům, zaměst-
nancům i hostům navodily velikonoční ná-
ladu.
Od 24.3. do 29.3.2016 mohli všichni  
v kulturní místnosti domova zhlédnout ve-
likonoční výstavku, která byla připravena 
z ručních prací klientů a členů klubu dů-
chodců, kteří jsou našimi příznivci a po-
mocníky. Návštěvníci výstavky mohli oce-

ňovat šikovnost tvůrců. Kromě přípravy na 
Velikonoce nás v polovině měsíci března 
čekala přednáška v rámci Malé univerzity 
III. věku. Přednášející paní Jana Pavlíková 
a její učitel pan Karel Uwira poutavě vy-
právěli o životě a chovu včel. Svůj výklad 
doplňovali obrázky a ukázkou včelařské-
ho nářadí. Naši senioři a přítomní hosté 
si mohli z vyprávění potvrdit, jak pravdi-

vé je úsloví „pilný jako včelka“. Nakonec 
došlo i na ochutnávku medu z produkce 
paní Jany Pavlíkové. Téma přednášky bylo 
velice zajímavé a všem přítomným blízké. 
Potvrdilo se, že včely byly, jsou a budou 
součástí našeho života, což dokázalo další 
besedování i po oficiálním ukončení před-
nášky. V domově proběhly v měsíci březnu 
také dvě kontroly z Moravskoslezského 

kraje (MSK). První byla zaměřena na pou-
žití přijaté provozní dotace ze MSK za rok 
2015 a druhá kontrola se zabývala realizací 
– kvalitou námi poskytované služby. Obě 
kontroly pro nás dopadly dobře.

Bc. Jana Polášková
sociální pracovnice DS Kravaře

Březen v Domově pro seniory

Dne 10. března se členové našeho spolku 
zúčastnili výborné akce retro MDŽ v sále 
restaurace Slanina. Akci zahájil předseda 
klubu Karel Kostka přípitkem. Přítomným 
ženám popřál k svátku MDŽ a všem zú-
častněným dobrou zábavu. Akce probíhala 
v country stylu. Téměř všichni účastníci 
se oblékli do stylového oblečení. Někte-
ří měli klobouky, kárované košile, rifle, 
široké sukně, apod. Objevili se i jedinci 
s originálním country oblečením. K tanci 
i poslechu hrála skupina KARAVANA. V 
programu vystoupil taneční soubor ze Ští-
tiny. Předvedli nám skvělý tanec a naučili 
nás základní kroky country. Účastníci ta-
nečního odpoledne si pochutnali na výbor-
ném steaku, bramborách a obloze. Sladkou 
tečkou byly dva zákusky a káva. Všechny 
ženy dostaly malou kytičku. Všech 80 pří-
tomných  členů bylo velmi spokojeno. 
Dne 17. března se členové spolku SPCCH 
sešli na předvelikonočním hledání zajíčků  

na cyklostezce, která vede do Štěpánko-
vic. Akce se zúčastnilo kolem 50 členů. 
Počasí bylo krásné a  po nalezení hnízd  
s vajíčky jsme si zazpívali a zatančili. Akci 
jsme ukončili v Buly Aréně, kde nás přišla 
pobavit obrovská slepice, které se podařilo 
snést vajíčko.

Za SPCCH Mgr. Věra Grigarčíková

Akce SPCCH v březnu a dubnu 
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Milí spoluobčané,
bude tomu rok, kdy papež František 
zveřejnil svou encykliku Laudato si. 
Encyklika je papežský dokument, kte-
rý je adresován co nejširšímu spektru 
čtenářů, v němž se papež vyjadřuje  
k palčivým otázkám současnosti a na-
bízí svá řešení. Tato encyklika byla 
velmi očekávaná, protože se vůbec 
poprvé věnuje otázkám životního pro-
středí a stavu naší planety. Nejedná 
se v ní tedy pouze o náboženská téma-
ta. František hned v úvodu oslovuje 
všechny lidi bez rozdílu a nabádá je  
k péči o „náš společný domov“, kterým 
je planeta Země. V tomto dokumentu 
určeném nejširší veřejnosti na mnoha 
místech vysvítá, že papež je původním 
povoláním chemik. V mnoha přípa-
dech objasňuje, jak dochází k narušení 
biodiverzity či ničení ovzduší a vybízí 
k tomu, abychom začali více přemýšlet 
o svém způsobu života. Přiznám se, že 
mě osobně tento text velmi inspiruje 
a díky němu jsem si uvědomil mnoho 
dopadů našeho běžného chování na 
životní prostředí. Napadla nás někdy 
třeba otázka, kolik oxidu uhličitého 
vyprodukujeme, když projedeme plnou 
nádrž auta? A kolik stromů je potře-
ba k tomu, abychom dopady množství 
tohoto plynu dokázali eliminovat? Byl 
jsem překvapen, když jsem zjistil, že 
jednou nádrží zatížíme ovzduší o více 
jak 150 kg tohoto plynu. A kolik nádrží 
za rok bychom třeba ušetřili, kdyby-
chom místo auta použili častěji vlak, 
autobus nebo kolo? Papež hovoří také 
o jakési ekologii mezilidských vztahů, 
kdy člověk, který myslí jen na sebe, 
nedokáže vnímat potřeby celku a okol-
ního světa živého či neživého. Právě  
v lidském způsobu myšlení má všechno 
svůj počátek. Naše planeta je společ-
ným domovem všech lidí. Bylo by dob-
ré se ptát, v jakém stavu ji zanecháme 
příštím generacím. Co tak třeba začít 
více ekologicky topit, nebo častěji po-
užít veřejnou dopravu? Papež Fran-
tišek poukazuje na ničení země také  
v souvislosti s plýtváním potravinami. 
I zde můžeme mít mnozí velké rezervy, 
které by stálo za to přehodnotit a něco 
v životě změnit. 

Otec Daniel

Slovo pana faráře

V sobotu 30. ledna se sjelo do Brna na 300 dob-
rovolných spolupracovníků Radia Proglas, tzv. 
kaprů, aby společně pobyli, sdíleli své názory, 
postřehy ze své činnosti a také oslavili s pracov-
níky Proglasu 20 let od zahájení jeho vysílání 
(8.12.1995). Celkem je těchto „kaprů“ asi 1200  
a za úkol mají roznášet poštu z Proglasu ve svých 
obcích a městech, zprostředkovávat kontakt lidí 
ve svém „rybníčku“, tj. v místě svého bydliště, 
s Proglasem a v neposlední řadě odesílat vybra-
né finanční prostředky na podporu Radia Pro-
glas prostřednictvím hromadného daru. Při této 
příležitosti bych chtěl poděkovat všem, kteří  
v loňském roce takto přispěli a finančně pod-
pořili vysílání Proglasu a také Tv Noe. Celkem 
za rok 2015 jsem odeslal nebo osobně předal  
48 250 Kč pro Radio Proglas a 43 500 Kč pro Tv 
Noe. Pán Bůh zaplať. I těm, kteří odesílali peníze 
sami nebo kteří přispěli třeba modlitbou či něja-
kou osobní obětí na tento úmysl podpory našich 
křesťanských sdělovacích prostředků. Věřím, že 
i v letošním roce jim zůstanete věrní a přidají se  
i další noví posluchači a diváci. Jak Radio Proglas, 
tak i Tv Noe jsou nekomerční stanice vysílající bez 
reklam a financovány jsou z drtivé většiny pouze 
dobrovolnými příspěvky svých posluchačů a di-

váků. Setkání v Brně probíhalo v hlavní redakci 
Proglasu na Barvičově ulici a začalo v 9:45 hod.  
v aule Biskupského gymnázia. Přivítal nás re-
daktor Luděk Strašák, který moderoval celý 
program. Postupně v něm vystoupili od ředitele 
o. Martina Holíka přes zástupce techniků, mode-
rátorů, sekretářek, šéfredaktora až po manažerku 
odcházející do důchodu a nastupujícího nového 
manažera, kteří nás postupně seznamovali se 
svou prací v rádiu a odpovídali na otázky z pléna. 
V poledne jsme se pomodlili do živého vysílání 
modlitbu Anděl Páně a poté vyrazili do jídelny 
na oběd nebo fasovat své balíčky se zpravodaji, 
resp. magazínem Vlnění. Celé setkání bylo za-
končeno mší svatou od 14:15 v kostele sv. Augu-
stina, kterou sloužil otec Martin s místním fará-
řem. Po ní nás ještě vyprovodili na zastávku před 
kostelem a zamávali na rozloučenou. Při cestě na 
vlakové nádraží jsme se ještě stavili v katedrále 
na Petrově a prošli Svatou branou. Byla to hez-
ká duchovní tečka celého dne a už teď se těší-
me na další setkání s proglasáky za rok v Brně 
nebo ještě letos třeba v Krakově či na podzim  
v Olomouci.

Hubert Weczerek

Setkání KaPrů v Brně

S příchodem jara jsme se ve farnosti pustili do 
plánovaných oprav, které jsou již delší dobu více 
než žádoucí a řekl bych, že přímo nutné. A jeli-
kož se jedná o opravy dominant našeho města, 
považuji za žádoucí, informovat o těchto záleži-
tostech i prostřednictvím Besedníku. V objektu 
farního kostela jsme započali s opravou dveří. V 
tuto chvíli můžete vidět opravené dveře ke vstu-
pu na kůr. Dveře kostela, kterých je celkem osm, 
jsou již značně poškozené zubem času. Na první 
pohled je viditelná oprýskaná barva a chybějící 
prvky historického kování, ale za své vzala již 
také funkčnost dveří, což je největší problém. 
Dveře netěsní, nedovírají, vznikají poměrně vel-
ké mezery mezi křídly a v kostele je v důsled-
ku těchto závad průvan a v zimě podstatně vět-
ší chlad. Rovněž zámky a kliky mají polámané 
vnitřní mechanismy, což působí velmi špatnou 
obslužnost. Budeme-li mít ve farnosti dostatek 
finančních prostředků, byl bych rád, kdybychom 
v letošním roce postupně opravili všechny kos-
telní dveře. Tyto dveře jsou v kostele od jeho vý-
stavby, a letos to bude již přesně 120 let. Kolem 
kostela Sv. Mikuláše budou v těchto dnech insta-
lovány lavičky, čímž vznikne určitá odpočinková 
zóna, kterou jistě využijí nejen návštěvníci boho-
služeb. Farní budova začátkem dubna prošla vý-
razným zásahem, kdy bylo vyměněno 18 oken. 
Okna, která i na pouhý pohled byla již nefunkční, 
byla na několika místech naprosto prohnilá a ně-
která již nebylo možné ani zavřít. Jelikož budo-
va farního úřadu podléhá památkové péči, bylo 
zapotřebí vyrobit repliky starých oken ze dřeva, 
což navýšilo cenu, ale zároveň zůstala zachova-
ná historická a estetická hodnota této památky. 
Celková výměna vyšla na 490 tisíc korun. Z vel-
ké části byla zaplacena štědrostí farníků a zbý-
vající (zhruba polovina) pokryla půjčka, kterou 

poskytlo naší farnosti biskupství. Když k tomu 
připočteme stejnou částku, kterou jsme investo-
vali do oken bytových jednotek fary na podzim 
roku 2014, pak výměna oken farní budovy vy-
šla na 1 milión korun. Jak se říká, postavit nový 
dům je někdy levnější, než opravovat starý. Ale 
fara je vedle Městského úřadu a kostela Sv. Bar-
toloměje nedílným celkovým historickým kom-
plexem a dle mého názoru podstatně zkrášluje 
Náměstí a takovéto opravy si právem zasluhuje. 
Budova fary není pouze bydlením pro kněze, ale 
je to dům sloužící pro celou farnost. V prvním 
patře se sice nacházejí byty pro kněze, ale příze-
mí slouží celé farnosti a čas od času vám všem, 
když přicházíte vyřizovat své úřední záležitosti 
či rodinné události. Kromě kanceláře se v příze-
mí budovy nachází v současnosti farní archív a 
malý sál k setkávání. Zde probíhají především 
činnosti spojené s výukou, ať už je to nábožen-
ství, ale také poučení před udílením křtu a vstu-
pem do manželství. Rovněž se zde schází různé 
skupiny, které ve farnosti fungují, jako jsou spo-
lečenství, nácviky scholy či pěveckého sboru a 
podobně. V přízemí najdete také sociální zaříze-
ní pro návštěvníky fary a farní kuchyni, která se 
používá nejen ke stravování kněží, ale připravují 
se zde dobroty na nejrůznější farní akce. Pokud 
bude kdokoli z vás mít zájem, nebojte se přijít na 
faru a rádi vás provedeme, abyste si mohli udělat 
představu o tom, jak to na faře chodí. Nyní do-
děláváme některé drobné práce, jako je instalace 
audiovizuální techniky v přednáškové místnosti, 
internetové rozvody, nebo modernizace kancelá-
ře. Velmi rádi vás na faře uvítáme. Není to dům 
jen pro faráře a ani jen pro věřící. Kdokoli může-
te přijít, budete vítání. 

Otec Daniel

Opravy farních objektů
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Dne 12.3.2016 se uskutečnil v Kravařích-
Koutech 1. ročník soutěže pro milovníky 
dobré pálenky Kutský slivafest 2016. Do 
soutěže se přihlásilo celkem 16 domácích 
pálenek od 14 soutěžících. Ochutnávka 
se uskutečnila v hospodě „Na Rožku“, 
kde domácí pálenky hodnotilo celkem  
18 degustátorů, kteří hodnotili vůni a chuť 
známkami od nuly do šesti. Ochutnávka 
probíhala tři hodiny, všichni degustátoři 
si dělali pečlivé poznámky a nakonec ode-
vzdali své lístky k vyhodnocení. Jako nej-
lepší pálenka s 124 body byla vyhodnoce-
na meruňkovice 2011 od Josefa Martínka, 
na druhém místě se umístila slivovice 2013 
od Ing. Michala Kerna s 110 body a třetí se 
umístila slivovice 2014 od Rostislava Vi-
láška se 109 body. Jednalo se o první po-
dobnou akci v Kravařích-Koutech, která se 
však setkala s obrovským zájmem, dobrou 
náladou v průběhu koštu a především s pří-
slibem dalšího pokračování v příštím roce.   

Josef Martínek

Proběhl první ročník 
Slivafestu

KRAVAŘE, PRAHA – Jednička mezi čes-
kými e-shopy – to je motto prestižní soutě-
že, která každoročně vyhlašuje nejúspěšněj-
ší prodejní značky na internetu. Zabodovala 
také kravařská firma Stoklasa textilní galan-
terie, která ovládla kategorii Cena kvality – 
módní doplňky. Firma Stoklasa, lídr České 
republiky v oblasti textilní galanterie, na 
trhu působí více než čtvrtstoletí. Právě letos 
v únoru si připomněla deset let od spuště-
ní e-shopu a tak trochu symbolicky získala 
cenné ocenění. Vedle české verze provozuje 
web také ve slovenštině, polštině, maďaršti-
ně, němčině a angličtině a prodává do více 
než třiceti zemí světa. Ceny kvality za rok 
2015 byly uděleny na základě zkušeností 
zákazníků s nákupem v e-shopech. Za loň-
ský rok o držitelích ceny rozhodlo celkem 
přes 3,5 milionu vyplněných dotazníků  
v rámci služby Ověřeno zákazníky. Soutěž 
Shop roku vyhlašuje společnost Heureka 
Shopping s. r. o. (provozovatel nejpopu-
lárnějšího srovnávače zboží Heureka) již 
sedm let. Cílem je najít nejkvalitnější, nej-
populárnější a nejzajímavější e-shopy čes-
kého internetu za uplynulý rok, hodnocení 
provádějí sami zákazníci, ale také odborná 
porota v celkem 13 kategoriích a 38 podka-
tegoriích.

Firma Stoklasa textilní 
galanterie s. r. o. získala 

prestižní ocenění Shop roku
Dobrý den, zdravím Vás v aprílovém čase, v přírodě se vše zelená, pučí, kvete... Při 
sběru jakékoliv bylinky, buďme k rostlinám, keřům a stromům ohleduplní. 

Posledně jsem psala o léčivých účincích kopřivy a dnes píši o dalším jejím využití  
v zahradě. Z kopřivy a vody vyrobíme výluh nebo zákvas, které s úspěchem likvidují 
mšice a další škůdce rostlin, dále zákvas používáme na hnojení růží, stromů či keřů, a 
to v poměru 1 díl zákvasu a 9 dílů vody.

Bylinky můžeme taky pěstovat doma na záhonech nebo v samozavlažovacích truhlí-
cích. Mám velmi dobré zkušenosti s pěstováním právě v samozavlažovacích truhlících 
s knoty! Tak pěstuji bazalku, majoránku, kerblík (to jsou jednoletky), tymián, stévii, 
dobromysl, saturejku, mátu. Sazenice jiných bylinek sázím mezi růže, ovocné keře (le-
vanduli, měsíček, meduňku, pelyněk) a kolem ovocných stromů dokola osázím mátou, 
oseju měsíčkem, lichořeřišnicí, všechny tyto bylinky chrání rostliny, keře a stromy od 
různých škůdců a posilují jejich růst a kvalitu plodů.

A teď pár receptů s bylinkami :

O bazalce se říká, že její jméno pochází od Basilikon futon, 
což je výraz pro královskou bylinu. Bazalka prý vyrostla ko-
lem Ježíšovy hrobky poté, co vstal z mrtvých. Její listy jsou 
silně aromatické, přidávám je do salátů, pomazánek, vaječiny 
a samozřejmě do rajčatové omáčky.
Výborná je marináda na maso nebo do těstovin: rozetřeme  
v olivovém oleji česnek se solí a bazalkou, dáme do uzavřené 
sklenice, uložíme do lednice.

Další recept - bazalku nakrájíme do olivového oleje, přidáme utřený česnek, pepř, 
sójovou omáčku, maso solíme před pečením.
Bazalka zlepšuje  činnost žaludku, snižuje nadýmání. Pozor - po bazalce dobře tráví  
a s jídlem roste chuť.

Majoránka je oblíbené, vonné koření, které patří do zahuštěných 
polévek, tučných jídel a nemůže chybět v zabijačkových dobrotách. 
Výborná je česnečka s majoránkou, postaví nás na nohy.
Když máme ucpané čelní dutiny, dáme do hrnce vařit, vhodíme hrst 
majoránky, provádíme inhalaci nad vonnou párou, hlavu si přikryje-
me ručníkem.

Saturejka je nenápadná bylinka, trvalka, dává se hlavně do luš-
těnin, zmírňuje nadýmání. Zlepšuje trávení, dezinfikuje zažívací 
trakt. Saterejka je součástí kořenících směsí např. čubrica, proven-
sálské koření.

Všechny tři bylinky usušené smíchám v poměru 3 díly bazalky a po jednom díle ma-
joránky a saturejky, směs rozmixuji a uložím do láhve, používám do polévek, omáček, 
pomazánek nebo marinád.

Motto na duben :
„Ať máte vždy vzduch, který se dá dýchat, oheň na zahřátí, vodu co se dá pít, 
přítele co umí naslouchat a zem k životu.“

Dagmar Pechatá 
(dotazy na telefonu 775 337 794)

Okénko pro zdraví
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Měsíc březen byl co se týče florbalu velmi bohatý. Svoje zápasy hrály všechny tři kravařské týmy. Proto přinášíme přehled toho,  
co se událo.

Březen plný florbalu

Mladší žáci odehráli dva tur-
naje v Bruntále. V tom prvním 
se nám podařilo opět vyhrát 
všechna čtyři utkání a turnaj 
tak suverénně ovládnout. Klu-
ci předváděli skvělý florbal, 
se spoustou krásných akcí, da-
řily se jim přihrávky i střelba. 
Byl to náš pátý vítězný turnaj 
za sebou. V druhém turnaji se 
nám už tolik nevedlo. Klukům 
se nedařila tolik jejich kombi-
nační hra a bohužel jsme dělali 
hodně chyb v obraně. Kluci se 
ale nevzdávali a bojovali vždy 
až do posledních sil. Nakonec 
jsme ze čtyř zápasů dokázali 

dva vyhrát a díky lepšímu skó-
re jsme vybojovali krásné dru-
hé místo. Horší výkon v obra-
ně mohl být zapříčiněn tím, že 
nám chybělo několik klíčových 
hráčů. Na druhou stranu jsme 
rádi, že se nám podařilo do hry 
zapojit i našeho benjamínka 
Kubu Peterka, z kterého se po-
malu klube velmi dobrý hráč. 
V dubnu nás čekají poslední 
dva turnaje sezóny. Hned ten 
první hrajeme v Rožnově pod 
Radhoštěm. Zde jedeme o den 
dříve, abychom jsme si mohli 
udělat s klukama výlet po oko-
lí. Poté máme zajištěný nocleh 
v místní ubytovně mládeže.  
V neděli pak proběhne samot-
ný turnaj, kde doufáme, že se 
klukům bude dařit a odvezou si 
další pohár.

Mladší žáci

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 5:2 FBC PANTEŘI I.
Góly (A): A. Lehnert (J. Hřivňacký), K. Kněžínek (A. Fabisz),  

V. Olšr (A. Lehnert), M. Raida (K. Kněžínek), P. Oczka.

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 2:4 TJ OLYMPIA BRUNTÁL
Góly (A): V. Olšr (A. Lehnert), J. Hřivňacký

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 3:5 SK PEMA OPAVA MODŘÍ
Góly (A): 2 P. Oczka (A. Lehnert, J. Křesťan), V. Olšr (A.Lehnert).

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 5:1 FBC ORCA KRNOV
Góly (A): A. Lehnert, K. Kněžínek, P. Oczka, A. Fabisz (A.Lehnert), 

 J. Peterek.

Zápasy z posledního turnaje

Starší žáci měli v březnu dva 
výjezdy a odehráli celkem tři 
zápasy. Výsledky zápasů byly 
hodně rozdílné. V prvním  zá-
pase jsme narazili asi na našeho 
nejnepříjemnějšího soupeře, na 
domácí tým Vítkovic. Ač je tento 
soupeř v tabulce pod námi, ne-
dokázali jsme ho v letošní sezó-
ně ani jednou porazit. V druhém 
zápase jsme si pohlídali jasné 
vítězství nad posledním týmem 
z Ostravy. Zatím poslední zápas 
jsme odehráli v Opavě s týmem 
Oder. Bylo to velice dramatické, 

napínavé, ale především krásné 
utkání. V tomto zápase se ukáza-
la morální síla našeho týmu. Po 
první třetině jsme totiž prohráva-
li 4:0. Bojovným výkonem jsme 
ztrátu dotáhli a v závěru zápasu 
jsme dokonce mohli strhnout ví-
tězství na svou stranu. Utkání na-
konec skončilo remízou. Pro nás 
trenéry je potěšující, že tým do-
káže hrát i za nepříznivého stavu. 
Co nás trochu trápí, je proměňo-
vání našich šancí. Kluky čekají 
v lize poslední tři zápasy, které 
bychom určitě rádi vyhráli.

Starší žáci

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 1:7 SC VÍTKOVICE OXDOG B
Góly (A): T. Ševčík (O. Uwira)

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 5:1 1. MVIL OSTRAVA
Góly (A): 2 M. Křesťan (T. Ševčík), T. Ševčík (O. Uwira), 

D. Bada (L. Peterek), A. Stanke (O. Uwira)

SK PEMA ŽLUTÍ KRAVAŘE 7:7 FBC KSVČ JUVENTUS ODRY
Góly (A): 3 O. Uwira (M. Křesťan, T. Ševčík ),

2 M. Křesťan (A. Stanke),T. Ševčík (A. Stanke), D. Bada

Poslední odehrané zápasy ligy

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poř. DRUŽSTVO Z V R P SKÓRE B 
1. S.K. P.E.M.A. Opava MODŘÍ 18 16 1 1 131:56 49 
2. FCB Panteři Bruntál 956 17 14 0 3 160:60 42 
3. FBC KSVČ Juventus Odry 17 10 1 6 132:93 31 
4. S.K. P.E.M.A. Kravaře ŽLUTÍ 18 9 3 6 88:92 30 
5. 1. SC Vítkovice Oxdog B 19 9 1 9 95:73 28 
6. FBC Orca Krnov 17 7 0 10 68:103 21 
7. FBC Štěpánkovice 15 1 0 14 41:103 3 
8. 1. MVIL Ostrava 19 1 0 18 44:179 3 

Tabulka po 9 kolech

Turnaj v Bruntále.

Mužům se v březnu moc ne-
dařilo. Odehráli jsme celkem  
7 zápasů z nichž pouze jeden 
byl vítězný. I když jsme většinu 
zápasů prohráli, tak až na jednu 
vyjímku, byly naše zápasy velmi 
vyrovnané. Nehrajeme špatně, 
ale trochu nám chybí lepší ro-
zehrávka a klid při zakončení. 
Jednou z příčin může být i to, že 
za muže nastupují převážně juni-

oři, kteří nemají tolik zkušeností 
ze soutěžních zápasů. Bohužel 
zkušenějších hráčů už tolik není, 
a tak musíme pracovat s mládím. 
V letošní sezóně máme odehra-
nou základní část Opavské ligy 
v níž jsme obsadili 12. místo.  
Z toho vyplývá, že nadstavbovou 
část odehrajeme proti týmům  
z druhé poloviny tabulky. Během 
dubna by se měla odehrát celá 
nadstavbová část soutěže a ná-
sledné play-off začátkem května.

Muži

FBC KRAVAŘE 4:5 SYMPATIC OPAVA 
Góly: 2 O.Frank, D. Nardelli, J. Kerlin

FBC KRAVAŘE 2:4 FBC VELKÉ KARLOVICE
Góly: O.Frank, D. Thomiczek

FBC KRAVAŘE 6:7 FBC LOS TOROS A 
Góly: 2 D. Nardelli 2,D.Thomas, R. Rataj, D. Thomiczek 

FBC KRAVAŘE 5:0 FBC HOTOMAJDA 
Góly: 2 D. Nardelli, R. Rataj, D. Thomas, O.Frank 

FBC KRAVAŘE 2:7 BADBOYS OPAVA (Góly: R. Rataj, R. Gorgosz)

FBC KRAVAŘE 2:4 FBC VÍTKOV (Góly: R. Rataj, R. Gorgosz)

FBC KRAVAŘE 2:4 FBC KAČEŘI OPAVA (Góly: 2 R. Rataj)

Poslední odehrané zápasy Opavské ligy
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Focení mladších a starších žáků

Na konci února proběhlo oficiální focení žáků v malé tělocvičně. Fotil nás zkušený fotograf pan Armin Mruzek. Na fotografie se můžete podívat 
na jeho stránkách (www.zonerama.com/arminfoto) nebo na našem florbalovém webu.

Florbalový tým mladších a starších žáků SK PEMA KRAVAŘE ŽLUTÍ - Sezóna 2015-2016
Horní řada zleva: A. Fabisz, M. Herudek, L. Procházka, P. Oczka, A. Stanke, T. Heider, M. Křesťan, T. Ševčík, O. Uwira, N. Harazim

Uprostřed zleva: Trenér O. Frank, D. Wittek, J. Hřivňacký, Vl. Fišara, D. Bada, M. Raida, D. Peterek, D. Šárka, D. Hahn, D. Ferenz, 
J. Křesťan, Trenér D. Thomas

Dolní řada zleva: V. Olšr, A. Lehnert, V. Přibyla, V. Rainer, D. Nevřela, T. Novák, D. Večerek, A. Ševčík, M. Konečný, Vik. Fišara, K. Kněžínek

Veškeré aktuální informace o všech mužstvech (zápasy, statistiky, tréninky, atd.) a chodu kravařského florbalového klubu najdete na 
našich nových webových stránkách www.fbckravare.cz a facebookovém profilu FBC Kravaře.

Za FBC Kravaře Ing. Ondřej Frank

Letošní ročník amatérské hokejové ligy  
v Kravařích je už za námi. Letos se jej 
zúčastnily tři týmy z Kravař – HC Derby 
Kouty, HC Monaco Kouty a HC Mexiko. 
Nejlepším z této trojice byl nakonec tým 
HC Derby Kouty, který obsadil ve čtyřia-
dvacetičlenném poli krásnou pátou příčku. 
Tým okolo Davida Kalužíka prošel přes 
léto malou obměnou kádru, tým se vhodně 
doplnil a výsledkem bylo čtvrté místo po 
základní části a přímý postup do osmifiná-
le soutěže. Tam čekal na tým Derby nepří-
jemný soupeř z Kobeřic, se kterým si na-
konec naši borci poradili 5:2, když zazářila 
letní posila David Kříž – autor 4 branek. Ve 
čtvrtfinále pak narazil celek Derby Kouty 
na Markvartovice, které po dvou třetinách 
vedly už 6:0, ale nakonec se po famózním 
stíhacím závodě musely strachovat o ví-
tězství, protože Derby snížilo na 5:6 a jen 
zázračná forma brankáře Markvartovic za-
bránila dokonalému obratu. V konečném 

účtování tedy patří týmu HC Derby Kou-
ty krásná pátá příčka. Je třeba doplnit, že 
druhý tým z Koutů – Monaco, skončilo 
na osmém místě a Mexiko na dvaadvacáté 
pozici. „S umístěním musíme být spokoje-
ni, loni jsme vypadli už v předkole a byli 

osmnáctí, takže letos je to paráda. Navíc 
i předvedená hra byla dobrá, máme určitě 
potenciál do další sezóny, aby to bylo ještě 
lepší,“ uvedl David Kalužík, kapitán HC 
Derby Kouty. 

Derby Kouty letos popáté
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WESTERNOVÉ 
MESTECKO

Mesto Kravare, oddelení kultury Vás zve na výstavu

Kravařský občan Erich Kerlin má celoživotní koníček – western a vše s ním spojené. 
Už bezmála 10 let si pro vlastní potěšení staví westernové městečko, 

do kterého vyrábí další a další modely dobových domů. 
V současnosti jich má asi 25. 

Letos u příležitosti jeho životního jubilea mu Zámek Kravaře nabídl prostory 
pro konání výstavy westernového městečka, 

které bude přístupné veřejnosti po celou turistickou sezónu

KVETEN - ZÁRÍ

 ÚTERÝ - NEDELE

10:00 - 17:00

ZÁMEK KRAVARE

Č Č Č

Č Č
Č Č

Č

Č
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Poptávám spolupráci se sekáním zahrady, cca 600 m2 
za 300,-kč. 
Musíte mít svou benzinovou sekačku. 
Kravaře, Bezručova ulice.
Tel.: 739 303 612.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Pro informace kontaktujte: tel.: 777 124 477

Nebytové prostory KRAVAŘE – k pronájmu

- Opavská 129/133
- 40 m2 – vhodné pro obchod, 
 kancelář, banku, pojišťovnu
- vstup z Opavské ulice
- vybavené zázemí
- parkoviště pro zákazníky
- nízkoenergetické

Inzerat dum Petr.indd   1 13.4.2016   8:16:26
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za mimořádně výhodné ceny

725 654 259 www.dk1.cz kamenivo@dk1.cz

Výhodně dovezeme ...

PRODEJ

kamenivo

KAMENIVO i okrasné

ŠTĚRKY, PÍSKY

Mulčovací kůra

Betonová dlažba

Palivo - dřevo, uhlí, koks

3, 0Kč/kg
5

nejen

bazar
Stavějte s námi...

stavební

Totální výprodej za minimální ceny!

725 654 253 www.dk1.cz emilka@dk1.cz
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LANEX hledá nové zaměstnance

LANEX
renomovaný výrobce vláken, lan a šňůr 
stabilní, dlouhodobě rostoucí firma vyvážející do více než 80 zemí světa  
tradice od roku 1949
obrat r. 2015: 28 mil. EUR, počet zaměstnanců: 370

Výroba probíhá ve 3 směnném nebo nepřetržitém provozním cyklu v moderních prostorách (částečně klimatizovaných), 
na nejmodernějších strojích a zařízeních pro dané účely. 

Koho hledáme:
Dělníky, dělnice do výrobních provozů.

Co požadujeme:
dobrý zdravotní stav, manuální zručnost, možnost práce ve vícesměnných provozech, 
svědomitý přístup k zajištění kvality práce a potřeb firmy

Co nabízíme:
zajímavou práci při obsluze pletacích a stáčecích strojů či extruzních linek
dlouhodobě pracovní vztah ve stabilní a soustavně  rostoucí firmě
moderní pracovní prostředí
odpovídající mzdové zařazení a prémie, příplatky za odpolední, noční a víkendové směny, proplacení práce přesčas
příspěvek na penzijní připojištění
příspěvek na stravu v podnikové jídelně
pitný režim
ochranné pracovní pomůcky
21 dnů dovolené + 4 dny dodatkového volna

Více se dozvíte na: 
web:      www.lanex.cz/kariera
adresa:  LANEX a.s., Hlučínská 96/1,
              747 28 Bolatice
mail:      lenka.valouchova@lanex.cz, personalistika@lanex.cz 
telefon:  553 751 225; 553 751 219
mobil:    725 519 336 
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Město Kravaře Vás zve na 
Otevírání turistické sezóny s názvem

8. 5. 2016 od 10.00 do 17.00 hod.
zámek Kravaře
Těšit se můžete na:
NOVOU EXPOZICI ZÁMECKÉHO MUZEA 
jako sídlo: • světoznámého alchymisty 
M. Sendivoje • panovníků rodu Eichendorffů • 
• hospodyňsko-hospodářské školy • interaktivní 
hry • miniexpozici Westernové městečko • 
dvoranu proměněnou na chemickou 
laboratoř

CELÝM ZÁMECKÝM OKRUHEM VÁS BUDOU 
PROVÁZET PŮVODNÍ MAJITELÉ ZÁMKU

ODHALENÍ NOVÝCH 

(OD ALCHYMIE K CHEMII)

TAJEMSTVÍ
KRAVAŘSKÉHO ZÁMKU 


